

COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DE NATAL - URBANA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBRA: CONSTRUÇÃO MURO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO.				MÊS DE REFÊNCIA SINAPI:	MÊS DE JUNHO	ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS		LS=85,00% (Horista)	
LOCAL: ESTAÇÃO TRANSBORDO CIDADE NOVA.				BDI:	25,00%			LS= 47,52% (Mensalista)	
ÁREA:	290,00	M							
ITEM	SINAPI - ORSE MAI/2019 - SEINFRA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇOS				
					UNITARIO S/ BDI	TOTAL S/ BDI	UNITARIO C/ BDI	TOTAL C/ BDI	
CONSTRUÇÃO MURO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO CIDADE NOVA									
1.0		MURO							
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	12,00	R\$ 321,58	R\$ 3.858,96	R\$ 401,98	R\$ 4.823,70	
1.2	04654/ORSE	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO COM BANHEIRO - 6,00 X 2,30M	MÊS	2,00	R\$ 394,53	R\$ 789,06	R\$ 493,16	R\$ 986,33	
1.3	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	42,75	R\$ 31,95	R\$ 1.365,86	R\$ 39,94	R\$ 1.707,33	
1.4	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	42,75	R\$ 17,37	R\$ 742,57	R\$ 21,71	R\$ 928,21	
1.5	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M³	42,75	R\$ 6,07	R\$ 259,49	R\$ 7,59	R\$ 324,37	
1.6	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	435,00	R\$ 1,94	R\$ 843,90	R\$ 2,43	R\$ 1.054,88	
1.7	04816/ORSE	LOCAÇÃO DE MURO ,INCLUSIVE EXECUÇÃO DE GABARITO DE MADEIRA	M	290,00	R\$ 0,81	R\$ 234,90	R\$ 1,01	R\$ 293,63	
1.8	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M²	101,50	R\$ 1,26	R\$ 127,89	R\$ 1,58	R\$ 159,86	
1.9	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA,SEM PREVISÃO DE FÔRMA AF_06/2017	M³	9,28	R\$ 87,34	R\$ 810,52	R\$ 109,18	R\$ 1.013,14	
1.10	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO,APLICADO EM BLOCOS DE CORAMENTO OU SAPATAS AF_08/2017	M³	9,28	R\$ 396,02	R\$ 3.675,07	R\$ 495,03	R\$ 4.593,83	
1.11	C1806	MURO C/MOURÕES E PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO H=2,00M	M	290,00	R\$ 207,75	R\$ 60.247,50	R\$ 259,69	R\$ 75.309,38	
SUBTOTAL:						R\$ 72.955,71		R\$ 91.194,64	
2.0		DIVERSOS							
2.1	68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M²	24,00	R\$ 234,36	R\$ 5.624,64	R\$ 292,95	R\$ 7.030,80	
2.2	04713/ORSE	CONCERTINA EM AÇO GALVANIZADO, ESPIRAL DE Ø = 450MM, 3 CLIPES P/ ESPIRAL, LÂMINA DE 30MM E FIO INTERNO DE 2,50MM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M	290,00	R\$ 32,00	R\$ 9.280,00	R\$ 40,00	R\$ 11.600,00	
2.3	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	435,00	R\$ 1,70	R\$ 739,50	R\$ 2,13	R\$ 924,38	
SUBTOTAL:						R\$ 15.644,14		R\$ 19.555,18	
SUBTOTAL GERAL:						R\$ 88.599,85		R\$ 110.749,82	
TOTAL S/ BDI:							R\$	88.599,85	
BDI:							R\$	22.149,96	
TOTAL COM BDI:							R\$	110.749,82	